
UCHWAŁA NR V/22/2015
RADY GMINY PIONKI

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie zasad korzystania z obiektów sportowych i placówek oświatowych w Gminie Pionki, sposobu 
ustalania opłat za ich korzystanie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zm.)

RADA GMINY PIONKI uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie – rozumie się przez to Gminę Pionki; 

2) wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Pionki; 

3) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej – rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności 
publicznej oświatowe i sportowe, a w szczególności boiska i sale gimnastyczne z wyposażeniem będące 
własnością Gminy Pionki; 

4) organizatorze – rozumie się przez to osobę prawną lub fizyczną, która na mocy umowy dzierżawy, najmu, 
użyczenia korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń ; 

5) imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez organizatora na podstawie 
umowy, którego celem jest w szczególności odbycie się spotkania przedstawienia, koncertu, zawodów, 
treningu, pokazu, zabawy, lub widowiska z udziałem publiczności odpłatnym lub darmowym. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń z uwzględnieniem ust.2: 

1) obiekty i urządzenia udostępniane są: 

a) mieszkańcom gminy, samorządowym lub państwowym jednostkom organizacyjnym, organizacjom 
pozarządowym i klubom sportowym z terenu gminy i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, 

b) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą.

2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu lub urządzenia 
regulaminu oraz zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez administratora, 

3) korzystanie z obiektów i urządzeń możliwe jest tylko w terminie niekolidującym ze statutową działalnością 
placówek oświatowych i sportowych prowadzonych przez gminę; 

4) korzystanie z obiektów i urządzeń może odbywać się na zasadach: 

a) odpłatności, 

b) nieodpłatnie.

5) obiekty i urządzenia udostępniane są nieodpłatnie na realizację następujących działań : 

a) zajęć szkolnych dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół prowadzonych przez gminę 

b) zajęć treningowych i uczestnictwa we współzawodnictwie sportu młodzieżowego klubów sportowych 
mających swą siedzibę na terenie gminy, 

c) zajęć treningowych i uczestnictwa we współzawodnictwie sportu kwalifikowanego klubów sportowych 
mających swą siedzibę na terenie gminy, 

d) zajęć uczniowskich klubów sportowych mających swą siedzibę w gminie, 

e) szkolnego współzawodnictwa sportowego grup dziecięcych i młodzieżowych z terenu gminy, 

f) imprez sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych organizowanych przez gminę oraz jej jednostki 
organizacyjne i jednostki pomocnicze (sołectwa),

Id: GFGHZ-MKZYW-SQEZX-GURRR-ILRJJ. Podpisany Strona 1



6) obiekty i urządzenia udostępniane są nieodpłatnie na realizację działań kulturalnych, sportowych 
i rekreacyjnych dla: 

a) organizacji niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku 
mających siedzibę na terenie gminy i działających na rzecz integracji i poprawy warunków życia 
mieszkańców gminy, które wspomagają proces edukacyjny w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu lub 
realizują programy profilaktyczne na rzecz dzieci i młodzieży ze szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez gminę 

b) organizatorów imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem Wójta. 

c) organizatorów imprez charytatywnych, patriotycznych i prorodzinnych posiadających pisemną zgodę Wójta 

d) organizatorów realizujących zadania w ramach obowiązujących umów o partnerstwie i współpracy 
zawartych z gminą; 

e) organizacji niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku 
mających siedzibę na terenie gminy i działających na rzecz integracji i poprawy warunków życia 
mieszkańców gminy .

§ 3. Wynajem obiektów i urządzeń wymienionych w §1 pkt 3 określi następuje po zawarciu stosownej umowy 
cywilno-prawnej 

§ 4. Wysokość opłat ustala Wójt Gminy w formie zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Wojciech Wróbel

Id: GFGHZ-MKZYW-SQEZX-GURRR-ILRJJ. Podpisany Strona 2




